
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 4,558,589.92 115,565.36 4,443,024.564,558,589.92

715,760.00 115,565.36 600,194.64Dietas 715,760.00

2,875,711.36 0.00 2,875,711.36Sueldos Básicos 2,875,711.36

237,559.28 0.00 237,559.28Decimotercer Mes 237,559.28

237,559.28 0.00 237,559.28Decimocuarto Mes 237,559.28

50,000.00 0.00 50,000.00Jornales 50,000.00

442,000.00 0.00 442,000.00Beneficios 442,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 680,000.00 0.00 680,000.00680,000.00

155,000.00 0.00 155,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

155,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Prendas de Vestir 25,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Productos de Papel y Cartón 50,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Productos de Artes Gráficas 40,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Gasolina 50,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Diésel 100,000.00

0.00 0.00 0.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

0.00

140,000.00 0.00 140,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

140,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

70,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,126,255.86 0.00 1,126,255.861,126,255.86

13,288.64 0.00 13,288.64Pasajes Nacionales 13,288.64

119,467.22 0.00 119,467.22Viáticos Nacionales 119,467.22
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01 - Actividades  Centrales 0.00 212,683.92 212,683.92 212,683.92 1,437,194.64 0.00 0.001,649,878.56 0.00 1,649,878.56

00 -  Actividades  Superiores  y 
Legislativos

0.00 212,683.92 212,683.92 212,683.92 1,437,194.64 0.00 0.001,649,878.56 0.00 1,649,878.56

000 - Sin Proyecto 0.00 212,683.92 212,683.92 212,683.92 1,437,194.64 0.00 0.001,649,878.56 0.00 1,649,878.56

001 - Coorporacion 
Municipal

0.00 115,565.36 115,565.36 115,565.36 605,194.64 0.00 0.00720,760.00 0.00 720,760.00

000 - Sin Obra 0.00 115,565.36 115,565.36 115,565.36 605,194.64 0.00 0.00720,760.00 0.00 720,760.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

715,760.00 0.00 715,760.00 0.00 115,565.36 115,565.36 115,565.36 600,194.64 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 248,000.00 0.00 248,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 248,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 467,760.00 0.00 467,760.00 0.00 115,565.36 115,565.36 115,565.36 0.00 352,194.64 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - Alcalde Municipal 0.00 53,118.56 53,118.56 53,118.56 372,000.00 0.00 0.00425,118.56 0.00 425,118.56

000 - Sin Obra 0.00 53,118.56 53,118.56 53,118.56 372,000.00 0.00 0.00425,118.56 0.00 425,118.56

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

371,829.92 0.00 371,829.92 0.00 53,118.56 53,118.56 53,118.56 318,711.36 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 239,033.52 0.00 239,033.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 239,033.52 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 79,677.84 0.00 79,677.84 0.00 53,118.56 53,118.56 53,118.56 0.00 26,559.28 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 26,559.28 0.00 26,559.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,559.28 0.00 0.00

12420 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 26,559.28 0.00 26,559.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,559.28 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

53,288.64 0.00 53,288.64 0.00 0.00 0.00 0.00 53,288.64 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 13,288.64 0.00 13,288.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,288.64 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 142,000.00 0.00 0.00164,000.00 0.00 164,000.00

000 - Sin Obra 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 142,000.00 0.00 0.00164,000.00 0.00 164,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 132,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 99,000.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - Auditoria Municipal 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 135,000.00 0.00 0.00157,000.00 0.00 157,000.00

000 - Sin Obra 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 135,000.00 0.00 0.00157,000.00 0.00 157,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 132,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 99,000.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

005 - Vice Alcalde  0.00 0.00 0.00 0.00 183,000.00 0.00 0.00183,000.00 0.00 183,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 183,000.00 0.00 0.00183,000.00 0.00 183,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

03 -  Administración Financiera 0.00 312,759.44 312,759.44 312,759.44 4,078,410.55 0.00 0.003,133,967.22 1,257,202.77 4,391,169.99

00 - Sin Subprograma 0.00 312,759.44 312,759.44 312,759.44 4,078,410.55 0.00 0.003,133,967.22 1,257,202.77 4,391,169.99

000 - Sin Proyecto 0.00 312,759.44 312,759.44 312,759.44 4,078,410.55 0.00 0.003,133,967.22 1,257,202.77 4,391,169.99

001 - Administracion 
Tributaria

0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 137,000.00 0.00 0.00159,000.00 0.00 159,000.00

000 - Sin Obra 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 137,000.00 0.00 0.00159,000.00 0.00 159,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 132,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 99,000.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - Contabilidad, 
Prepuesto (OIP)

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 190,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - Sin Obra 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 190,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 180,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - Tesorería 0.00 243,759.44 243,759.44 243,759.44 3,612,410.55 0.00 0.002,598,967.22 1,257,202.77 3,856,169.99

000 - Sin Obra 0.00 243,759.44 243,759.44 243,759.44 3,612,410.55 0.00 0.002,598,967.22 1,257,202.77 3,856,169.99
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

842,000.00 845,000.00 1,687,000.00 0.00 217,694.52 217,694.52 217,694.52 1,469,305.48 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 225,000.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 442,000.00 845,000.00 1,287,000.00 0.00 167,694.52 167,694.52 167,694.52 0.00 1,119,305.48 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,001,967.22 124,000.00 1,125,967.22 0.00 26,064.92 26,064.92 26,064.92 1,099,902.30 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

60,000.00 12,000.00 72,000.00 0.00 10,864.92 10,864.92 10,864.92 0.00 61,135.08 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

200,000.00 50,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

56,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

24500 11-001-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

22,500.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 30,000.00 12,000.00 42,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,467.22 0.00 8,467.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,467.22 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

50,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 9,200.00 9,200.00 9,200.00 0.00 90,800.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

675,000.00 165,000.00 840,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 840,000.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

150,000.00 50,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

50,000.00 15,000.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

40,000.00 25,000.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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35610 11-001-01 10 1 Gasolina 50,000.00 25,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 100,000.00 25,000.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 8 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

70,000.00 5,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 8 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 43,202.77 123,202.77 0.00 0.00 0.00 0.00 123,202.77 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

80,000.00 43,202.77 123,202.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,202.77 0.00 0.00

004 - Administracion 
Catastral

0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 139,000.00 0.00 0.00156,000.00 0.00 156,000.00

000 - Sin Obra 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 139,000.00 0.00 0.00156,000.00 0.00 156,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 137,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 115,000.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

04 - Unidades de Apoyo 0.00 156,000.00 156,000.00 156,000.00 965,000.00 0.00 0.001,066,000.00 55,000.00 1,121,000.00

00 - Sin Subprograma 0.00 156,000.00 156,000.00 156,000.00 965,000.00 0.00 0.001,066,000.00 55,000.00 1,121,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 156,000.00 156,000.00 156,000.00 965,000.00 0.00 0.001,066,000.00 55,000.00 1,121,000.00

001 - Director Munipal de 
Justicia 

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 110,000.00 0.00 0.00128,000.00 0.00 128,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 110,000.00 0.00 0.00128,000.00 0.00 128,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 108,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 81,000.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
Ambiental

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 110,000.00 0.00 0.00128,000.00 0.00 128,000.00

000 - Sin Obra 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 110,000.00 0.00 0.00128,000.00 0.00 128,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 108,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 81,000.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

003 - Director  
Municipales  de 
Proyectos

0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 305,000.00 0.00 0.00290,000.00 55,000.00 345,000.00

000 - Sin Obra 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 305,000.00 0.00 0.00290,000.00 55,000.00 345,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,000.00 55,000.00 335,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 295,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 45,000.00 225,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 20,000.00 5,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,000.00 5,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - Asistentes de 
Catastro

0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 115,000.00 0.00 0.00151,000.00 0.00 151,000.00

000 - Sin Obra 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 115,000.00 0.00 0.00151,000.00 0.00 151,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

151,000.00 0.00 151,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 115,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 43,000.00 0.00 43,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

005 - Agua y 
Saneamiento 

0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 137,000.00 0.00 0.00159,000.00 0.00 159,000.00

000 - Sin Obra 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 137,000.00 0.00 0.00159,000.00 0.00 159,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 132,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 99,000.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

006 - Asistentes de 
Proyecto

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 104,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 104,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 104,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 88,000.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

007 - Guardia de 
Seguridad

0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 84,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - Sin Obra 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 84,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 84,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 67,937.84 0.00 67,937.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,937.84 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 16,062.16 0.00 16,062.16 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 2,062.16 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

05 - Unidades Sociales 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 515,000.00 0.00 0.00595,000.00 0.00 595,000.00

00 - Sin Subprograma 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 515,000.00 0.00 0.00595,000.00 0.00 595,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 515,000.00 0.00 0.00595,000.00 0.00 595,000.00

001 - Oficina Municipal 
de la Mujer  

0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 126,000.00 0.00 0.00145,000.00 0.00 145,000.00

000 - Sin Obra 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 126,000.00 0.00 0.00145,000.00 0.00 145,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 121,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - Oficina de la Niñez 
y Juventud

0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 127,000.00 0.00 0.00146,000.00 0.00 146,000.00

000 - Sin Obra 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 127,000.00 0.00 0.00146,000.00 0.00 146,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 121,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

003 - Motorista 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 120,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 120,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 120,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Encargada de 
Compras 

0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 142,000.00 0.00 0.00164,000.00 0.00 164,000.00

000 - Sin Obra 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 142,000.00 0.00 0.00164,000.00 0.00 164,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 132,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 99,000.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 33,000.00 0.00 33,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11 -  Fortalecimiento Social Y  
Comunitario

0.00 2,520,345.39 2,520,345.39 2,520,345.39 12,670,816.02 0.00 0.009,287,855.12 5,903,306.29 15,191,161.41

01 - Salud 0.00 351,099.72 351,099.72 351,099.72 1,948,900.28 0.00 0.001,400,000.00 900,000.00 2,300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 214,373.00 214,373.00 214,373.00 1,185,627.00 0.00 0.001,200,000.00 200,000.00 1,400,000.00

001 - Subsidio al Sector  
Salud, Apoyo al Poa

0.00 214,373.00 214,373.00 214,373.00 1,185,627.00 0.00 0.001,200,000.00 200,000.00 1,400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 214,373.00 214,373.00 214,373.00 1,185,627.00 0.00 0.001,200,000.00 200,000.00 1,400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,200,000.00 200,000.00 1,400,000.00 0.00 214,373.00 214,373.00 214,373.00 1,185,627.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,200,000.00 200,000.00 1,400,000.00 0.00 214,373.00 214,373.00 214,373.00 0.00 1,185,627.00 0.00 0.00

001 - Construcción de Centro 
de Salud en la Aldea de 
Santiago, Santa Ana, La 
Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
Centro de Salud 
en la Aldea de 
Santiago, Santa 
Ana, La Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento De 
Centro De Salud En San 
Antonio, Santa Ana, La 
Paz

0.00 136,726.72 136,726.72 136,726.72 563,273.28 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 136,726.72 136,726.72 136,726.72 563,273.28 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00

002 - Mejoramiento 
De Centro De 
Salud En San 
Antonio, Santa 
Ana, La Paz

0.00 136,726.72 136,726.72 136,726.72 563,273.28 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 700,000.00 700,000.00 0.00 136,726.72 136,726.72 136,726.72 563,273.28 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 700,000.00 700,000.00 0.00 136,726.72 136,726.72 136,726.72 0.00 563,273.28 0.00 0.00

02 - Educación 0.00 1,138,530.09 1,138,530.09 1,138,530.09 3,656,168.48 0.00 0.003,037,855.12 1,756,843.45 4,794,698.57

000 - Sin Proyecto 0.00 101,100.00 101,100.00 101,100.00 1,248,900.00 0.00 0.001,200,000.00 150,000.00 1,350,000.00

001 - Subsidio al Sector 
Educación, Apoyo al 
Poa

0.00 101,100.00 101,100.00 101,100.00 1,248,900.00 0.00 0.001,200,000.00 150,000.00 1,350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 101,100.00 101,100.00 101,100.00 1,248,900.00 0.00 0.001,200,000.00 150,000.00 1,350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,200,000.00 150,000.00 1,350,000.00 0.00 101,100.00 101,100.00 101,100.00 1,248,900.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,200,000.00 150,000.00 1,350,000.00 0.00 101,100.00 101,100.00 101,100.00 0.00 1,248,900.00 0.00 0.00

001 - Construcción de Aulas 
Escolares en La 
Comunidad de Kukinka 
Santa Ana, La Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 1,037,855.12 0.00 0.001,037,855.12 0.00 1,037,855.12

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,037,855.12 0.00 0.001,037,855.12 0.00 1,037,855.12

001 -  Construcción 
de Aulas 
Escolares en La 
Comunidad de 
Kukinka Santa 
Ana, La Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 1,037,855.12 0.00 0.001,037,855.12 0.00 1,037,855.12

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,037,855.12 0.00 1,037,855.12 0.00 0.00 0.00 0.00 1,037,855.12 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,037,855.12 0.00 1,037,855.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,037,855.12 0.00 0.00
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002 - Construcción de Aulas 
Escolares en La 
Comunidad del Naranjo 
Santa Ana, La Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

002 - Construcción de 
Aulas Escolares 
en La Comunidad 
del Naranjo Santa 
Ana, La Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

003 - Donación Del FHIS 
Ampliación De Centro De 
Educación Básica La 
Fraternidad Y Centro De 
Educación Básica Mi 
Esperanza De La De La 
Aldea De Estancias

0.00 296,548.45 296,548.45 296,548.45 0.00 0.00 0.000.00 296,548.45 296,548.45

000 - Sin Actividad 0.00 296,548.45 296,548.45 296,548.45 0.00 0.00 0.000.00 296,548.45 296,548.45

003 - Donación Del 
FHIS Ampliación 
De Centro De 
Educación Básica 
La Fraternidad Y 
Centro De 
Educación Básica 
Mi Esperanza De 
La De La Aldea De 
Estancias

0.00 296,548.45 296,548.45 296,548.45 0.00 0.00 0.000.00 296,548.45 296,548.45

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 296,548.45 296,548.45 0.00 296,548.45 296,548.45 296,548.45 0.00 0.00 0.00

47110 11-011-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 296,548.45 296,548.45 0.00 296,548.45 296,548.45 296,548.45 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construcción De 
Kínder En La Laguna, 
Santa Ana, la Paz

0.00 253,065.99 253,065.99 253,065.99 54,327.01 0.00 0.000.00 307,393.00 307,393.00

000 - Sin Actividad 0.00 253,065.99 253,065.99 253,065.99 54,327.01 0.00 0.000.00 307,393.00 307,393.00

004 - Construcción De 
Kínder En La 
Laguna, Santa 
Ana, la Paz

0.00 253,065.99 253,065.99 253,065.99 54,327.01 0.00 0.000.00 307,393.00 307,393.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 307,393.00 307,393.00 0.00 253,065.99 253,065.99 253,065.99 54,327.01 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 307,393.00 307,393.00 0.00 253,065.99 253,065.99 253,065.99 0.00 54,327.01 0.00 0.00

005 - Construccion De Aula 
escolar En Corintio, 
Santa Ana, La Paz.

0.00 318,002.77 318,002.77 318,002.77 83,272.23 0.00 0.000.00 401,275.00 401,275.00

000 - Sin Actividad 0.00 318,002.77 318,002.77 318,002.77 83,272.23 0.00 0.000.00 401,275.00 401,275.00

005 - Construccion De 
Aula escolar En 
Corintio, Santa 
Ana, La Paz.

0.00 318,002.77 318,002.77 318,002.77 83,272.23 0.00 0.000.00 401,275.00 401,275.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 401,275.00 401,275.00 0.00 318,002.77 318,002.77 318,002.77 83,272.23 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 401,275.00 401,275.00 0.00 318,002.77 318,002.77 318,002.77 0.00 83,272.23 0.00 0.00

006 - Construcción De 
Bodega Cocina En La 
Escuela En Comunidad 
De Zacate Blanco

0.00 169,812.88 169,812.88 169,812.88 31,814.12 0.00 0.000.00 201,627.00 201,627.00

000 - Sin Actividad 0.00 169,812.88 169,812.88 169,812.88 31,814.12 0.00 0.000.00 201,627.00 201,627.00

006 - Construcción De 
Bodega Cocina En 
La Escuela En 
Comunidad De 
Zacate Blanco

0.00 169,812.88 169,812.88 169,812.88 31,814.12 0.00 0.000.00 201,627.00 201,627.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 201,627.00 201,627.00 0.00 169,812.88 169,812.88 169,812.88 31,814.12 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 201,627.00 201,627.00 0.00 169,812.88 169,812.88 169,812.88 0.00 31,814.12 0.00 0.00

007 - Mejoramiento y 
Construcciones de aulas 
escolares en el municipio 
de Santa Ana, La Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

007 - Mejoramiento y 
Construcciones de 
aulas escolares en 
el municipio de 
Santa Ana, La Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

03 - Niñez y Juventud 0.00 29,623.00 29,623.00 29,623.00 766,731.84 0.00 0.00650,000.00 146,354.84 796,354.84
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000 - Sin Proyecto 0.00 29,623.00 29,623.00 29,623.00 766,731.84 0.00 0.00650,000.00 146,354.84 796,354.84

001 - Subsidio al Sector 
Niñez y Juventud, 
Apoyo al Poa

0.00 29,623.00 29,623.00 29,623.00 766,731.84 0.00 0.00650,000.00 146,354.84 796,354.84

000 - Sin Obra 0.00 29,623.00 29,623.00 29,623.00 766,731.84 0.00 0.00650,000.00 146,354.84 796,354.84

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

650,000.00 146,354.84 796,354.84 0.00 29,623.00 29,623.00 29,623.00 766,731.84 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

650,000.00 146,354.84 796,354.84 0.00 29,623.00 29,623.00 29,623.00 0.00 766,731.84 0.00 0.00

04 - Agua y Saneamiento 0.00 174,720.01 174,720.01 174,720.01 2,625,279.99 0.00 0.002,000,000.00 800,000.00 2,800,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 174,720.01 174,720.01 174,720.01 2,625,279.99 0.00 0.002,000,000.00 800,000.00 2,800,000.00

001 - Subsidio al Sector 
Agua y Sanemiento , 
Apoyo al Poa

0.00 174,720.01 174,720.01 174,720.01 2,625,279.99 0.00 0.002,000,000.00 800,000.00 2,800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 174,720.01 174,720.01 174,720.01 2,625,279.99 0.00 0.002,000,000.00 800,000.00 2,800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,000,000.00 800,000.00 2,800,000.00 0.00 174,720.01 174,720.01 174,720.01 2,625,279.99 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,000,000.00 800,000.00 2,800,000.00 0.00 174,720.01 174,720.01 174,720.01 0.00 2,625,279.99 0.00 0.00

05 - Viviendas 0.00 826,372.57 826,372.57 826,372.57 3,673,735.43 0.00 0.002,200,000.00 2,300,108.00 4,500,108.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - Apoyo en 
Mejoramiento de 
Viviendas para 
Personas con de 
Bajos Recursos 

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de Casa 
Comunal en la Aldea de 
Santiago, Santa Ana, La 
Paz

0.00 299,738.40 299,738.40 299,738.40 1,300,261.60 0.00 0.001,300,000.00 300,000.00 1,600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 299,738.40 299,738.40 299,738.40 1,300,261.60 0.00 0.001,300,000.00 300,000.00 1,600,000.00

002 - Construcción de 
Casa Comunal en 
la Aldea de 
Santiago, Santa 
Ana, La Paz

0.00 299,738.40 299,738.40 299,738.40 1,300,261.60 0.00 0.001,300,000.00 300,000.00 1,600,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,300,000.00 300,000.00 1,600,000.00 0.00 299,738.40 299,738.40 299,738.40 1,300,261.60 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,300,000.00 300,000.00 1,600,000.00 0.00 299,738.40 299,738.40 299,738.40 0.00 1,300,261.60 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de salón 
comunal en San Isidro, 
Santa Ana La Paz.

0.00 526,634.17 526,634.17 526,634.17 373,473.83 0.00 0.000.00 900,108.00 900,108.00

000 - Sin Actividad 0.00 526,634.17 526,634.17 526,634.17 373,473.83 0.00 0.000.00 900,108.00 900,108.00

003 - Mejoramiento 
de salón comunal 
en San Isidro, 
Santa Ana La Paz.

0.00 526,634.17 526,634.17 526,634.17 373,473.83 0.00 0.000.00 900,108.00 900,108.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 900,108.00 900,108.00 0.00 526,634.17 526,634.17 526,634.17 373,473.83 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 900,108.00 900,108.00 0.00 526,634.17 526,634.17 526,634.17 0.00 373,473.83 0.00 0.00

004 - Construcción De Casa 
Comunal En La 
Comunidad De La Sosa, 
Santa Ana, La Paz.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.000.00 1,100,000.00 1,100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.000.00 1,100,000.00 1,100,000.00

004 - Construcción De 
Casa Comunal En 
La Comunidad De 
La Sosa, Santa 
Ana, La Paz.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.000.00 1,100,000.00 1,100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,100,000.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 1,100,000.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00

12 -  Atención  a la  Mujer 0.00 95,900.00 95,900.00 95,900.00 1,558,987.13 0.00 0.001,326,836.43 328,050.70 1,654,887.13

00 -  Sin Subprograma 0.00 95,900.00 95,900.00 95,900.00 1,558,987.13 0.00 0.001,326,836.43 328,050.70 1,654,887.13

000 - Sin Proyecto 0.00 95,900.00 95,900.00 95,900.00 1,558,987.13 0.00 0.001,326,836.43 328,050.70 1,654,887.13

001 - Eje de Prevención 
de Violencia

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 325,977.43 0.00 0.00265,367.29 65,610.14 330,977.43

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 325,977.43 0.00 0.00265,367.29 65,610.14 330,977.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

265,367.29 65,610.14 330,977.43 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 325,977.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

265,367.29 65,610.14 330,977.43 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 325,977.43 0.00 0.00

002 - Eje de Economia 0.00 0.00 0.00 0.00 496,466.14 0.00 0.00398,050.93 98,415.21 496,466.14

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 496,466.14 0.00 0.00398,050.93 98,415.21 496,466.14
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

398,050.93 98,415.21 496,466.14 0.00 0.00 0.00 0.00 496,466.14 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

398,050.93 98,415.21 496,466.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 496,466.14 0.00 0.00

003 - Eje de Participación 
Social y Política

0.00 77,400.00 77,400.00 77,400.00 88,088.71 0.00 0.00132,683.64 32,805.07 165,488.71

000 - Sin Obra 0.00 77,400.00 77,400.00 77,400.00 88,088.71 0.00 0.00132,683.64 32,805.07 165,488.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

132,683.64 32,805.07 165,488.71 0.00 77,400.00 77,400.00 77,400.00 88,088.71 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

132,683.64 32,805.07 165,488.71 0.00 77,400.00 77,400.00 77,400.00 0.00 88,088.71 0.00 0.00

004 - Eje de Salud 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 317,477.43 0.00 0.00265,367.29 65,610.14 330,977.43

000 - Sin Obra 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 317,477.43 0.00 0.00265,367.29 65,610.14 330,977.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

265,367.29 65,610.14 330,977.43 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 317,477.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

265,367.29 65,610.14 330,977.43 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 0.00 317,477.43 0.00 0.00

005 - Eje de Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 165,488.71 0.00 0.00132,683.64 32,805.07 165,488.71

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 165,488.71 0.00 0.00132,683.64 32,805.07 165,488.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

132,683.64 32,805.07 165,488.71 0.00 0.00 0.00 0.00 165,488.71 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

132,683.64 32,805.07 165,488.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,488.71 0.00 0.00

006 - Eje de Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 165,488.71 0.00 0.00132,683.64 32,805.07 165,488.71

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 165,488.71 0.00 0.00132,683.64 32,805.07 165,488.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

132,683.64 32,805.07 165,488.71 0.00 0.00 0.00 0.00 165,488.71 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

132,683.64 32,805.07 165,488.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,488.71 0.00 0.00

13 -  Fortalecimiento Cultural y 
Convivencia Social  

0.00 2,755,190.05 2,755,190.05 2,755,190.05 8,864,358.50 0.00 0.005,307,345.78 6,312,202.77 11,619,548.55

01 - Fomento al Deporte 0.00 0.00 0.00 0.00 1,512,202.77 0.00 0.00200,000.00 1,312,202.77 1,512,202.77

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,512,202.77 0.00 0.00200,000.00 1,312,202.77 1,512,202.77

001 -  Apoyo Al Sector  
Deportivo Y Cultural  
Del Municipio 
(Mejoramiento de 
Canchas y Apoyo a 
Ferias Culturales)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
Cancha de Futboll 
Comunidad de 
Estancias

0.00 0.00 0.00 0.00 1,212,202.77 0.00 0.000.00 1,212,202.77 1,212,202.77

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,212,202.77 0.00 0.000.00 1,212,202.77 1,212,202.77

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 1,212,202.77 1,212,202.77 0.00 0.00 0.00 0.00 1,212,202.77 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 0.00 1,212,202.77 1,212,202.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,212,202.77 0.00 0.00

02 - Seguridad Ciudadana 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 3,057,345.78 0.00 0.003,057,345.78 1,000,000.00 4,057,345.78

001 - Mejoramiento y 
Apertura de Carreteras 
en todo el Municipio

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 3,057,345.78 0.00 0.003,057,345.78 1,000,000.00 4,057,345.78

000 - Sin Actividad 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 3,057,345.78 0.00 0.003,057,345.78 1,000,000.00 4,057,345.78

001 - Mejoramiento y 
Apertura de 
Carreteras en 
todo el Municipio

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 3,057,345.78 0.00 0.003,057,345.78 1,000,000.00 4,057,345.78

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

3,057,345.78 1,000,000.00 4,057,345.78 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 3,057,345.78 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

3,057,345.78 1,000,000.00 4,057,345.78 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 3,057,345.78 0.00 0.00

03 - Participación Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Apoyo a Cabildos 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a la 
participación 
ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

04 - Electrificación  0.00 1,755,190.05 1,755,190.05 1,755,190.05 4,244,809.95 0.00 0.002,000,000.00 4,000,000.00 6,000,000.00

001 - Construcciones y 
Ampliaciones de 
Sistemas de 
Electrificación en todo el 
Municipio

0.00 1,755,190.05 1,755,190.05 1,755,190.05 4,244,809.95 0.00 0.002,000,000.00 4,000,000.00 6,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 1,755,190.05 1,755,190.05 1,755,190.05 4,244,809.95 0.00 0.002,000,000.00 4,000,000.00 6,000,000.00

001 - Construcciones 
y Ampliaciones de 
Sistemas de 
Electrificación en 
todo el Municipio

0.00 1,755,190.05 1,755,190.05 1,755,190.05 4,244,809.95 0.00 0.002,000,000.00 4,000,000.00 6,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,000,000.00 4,000,000.00 6,000,000.00 0.00 1,755,190.05 1,755,190.05 1,755,190.05 4,244,809.95 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

2,000,000.00 2,682,604.22 4,682,604.22 0.00 506,091.25 506,091.25 506,091.25 0.00 4,176,512.97 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,317,395.78 1,317,395.78 0.00 1,249,098.80 1,249,098.80 1,249,098.80 0.00 68,296.98 0.00 0.00

14 - Fortalecimiento al Desarrollo 
Administrativo y Económico

0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 4,619,973.47 0.00 0.002,653,672.89 2,116,300.58 4,769,973.47

00 - Sin SubPrograma 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 4,619,973.47 0.00 0.002,653,672.89 2,116,300.58 4,769,973.47

000 - Sin Proyecto 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 1,306,101.38 0.00 0.00800,000.00 656,101.38 1,456,101.38

001 - Contraparte Fondo 
Cafetero Nacional

0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 150,000.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 150,000.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 150,000.00 450,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 150,000.00 450,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Actividades 
Productivas

0.00 0.00 0.00 0.00 1,006,101.38 0.00 0.00500,000.00 506,101.38 1,006,101.38

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,006,101.38 0.00 0.00500,000.00 506,101.38 1,006,101.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 506,101.38 1,006,101.38 0.00 0.00 0.00 0.00 1,006,101.38 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 506,101.38 1,006,101.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,006,101.38 0.00 0.00
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001 - Mejoramientos y 
construcciones en 
espacios sociales y 
culturales en el 
municipio de Santa Ana

0.00 0.00 0.00 0.00 1,560,199.20 0.00 0.00100,000.00 1,460,199.20 1,560,199.20

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,560,199.20 0.00 0.00100,000.00 1,460,199.20 1,560,199.20

001 - Mejoramientos 
y construcciones 
en espacios 
sociales y 
culturales en el 
municipio de 
Santa Ana

0.00 0.00 0.00 0.00 1,560,199.20 0.00 0.00100,000.00 1,460,199.20 1,560,199.20

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 1,460,199.20 1,560,199.20 0.00 0.00 0.00 0.00 1,560,199.20 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 1,460,199.20 1,560,199.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,560,199.20 0.00 0.00

002 - Adquisiciones de 
Medios de transporte 
Motocicletas para uso 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Adquisiciones 
de Medios de 
transporte 
Motocicletas para 
uso Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 8 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Estructuras de Concreto 
en las Carretera de todo 
el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,603,672.89 0.00 0.001,603,672.89 0.00 1,603,672.89

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,603,672.89 0.00 0.001,603,672.89 0.00 1,603,672.89

001 - Construcción de 
Estructuras de 
Concreto en las 
Carretera de todo 
el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,603,672.89 0.00 0.001,603,672.89 0.00 1,603,672.89

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,603,672.89 0.00 1,603,672.89 0.00 0.00 0.00 0.00 1,603,672.89 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,603,672.89 0.00 1,603,672.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,603,672.89 0.00 0.00
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15 - Infraestructura Municipal 0.00 1,232,492.87 1,232,492.87 1,232,492.87 10,505,778.40 0.00 0.003,266,172.90 8,472,098.37 11,738,271.27

01 -  Contrapartidas Municipales 0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 724,747.03 0.00 0.00631,830.05 167,916.98 799,747.03

000 - Sin Proyecto 0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 724,747.03 0.00 0.00631,830.05 167,916.98 799,747.03

001 - Retención Tsc 1% 0.00 0.00 0.00 0.00 265,421.40 0.00 0.00199,811.26 65,610.14 265,421.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 265,421.40 0.00 0.00199,811.26 65,610.14 265,421.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

199,811.26 65,610.14 265,421.40 0.00 0.00 0.00 0.00 265,421.40 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

199,811.26 65,610.14 265,421.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 265,421.40 0.00 0.00

002 -  Contrapartida Para  
La AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 43,325.63 0.00 0.0016,018.79 27,306.84 43,325.63

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 43,325.63 0.00 0.0016,018.79 27,306.84 43,325.63

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

16,018.79 27,306.84 43,325.63 0.00 0.00 0.00 0.00 43,325.63 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 27,306.84 27,306.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,306.84 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

16,018.79 0.00 16,018.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,018.79 0.00 0.00

003 -  Transferencia A La  
Mancomunidad  
MAMLESIP

0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 75,000.00 375,000.00

000 - Sin Obra 0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 75,000.00 375,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 75,000.00 375,000.00 0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 75,000.00 375,000.00 0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Contraparte para 
INFOP

0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.0016,000.00 0.00 16,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.0016,000.00 0.00 16,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

005 -  Logística Para 
Inauguraciones De 
Proyectos 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - Infraestructura 0.00 1,157,492.87 1,157,492.87 1,157,492.87 9,781,031.37 0.00 0.002,634,342.85 8,304,181.39 10,938,524.24

001 - Compra e 
Instalaciones de 
Alcantarillas en 
Carreteras del Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 615,805.60 0.00 0.00615,805.60 0.00 615,805.60

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 615,805.60 0.00 0.00615,805.60 0.00 615,805.60

001 - Compra e 
Instalaciones de 
Alcantarillas en 
Carreteras del 
Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 615,805.60 0.00 0.00615,805.60 0.00 615,805.60

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

615,805.60 0.00 615,805.60 0.00 0.00 0.00 0.00 615,805.60 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

615,805.60 0.00 615,805.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 615,805.60 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Centros de Salud en el 
Municipio, de Santa Ana, 
La Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

002 - Mejoramiento 
de Centros de 
Salud en el 
Municipio, de 
Santa Ana, La Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento y 
Construcciones de Aulas 
Escolares  en el 
Municipio, de Santa Ana, 
La Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 1,618,537.25 0.00 0.001,218,537.25 400,000.00 1,618,537.25

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,618,537.25 0.00 0.001,218,537.25 400,000.00 1,618,537.25
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003 - Mejoramiento y 
Construcciones de 
Aulas Escolares 
en el Municipio, 
de Santa Ana, La 
Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 1,618,537.25 0.00 0.001,218,537.25 400,000.00 1,618,537.25

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,218,537.25 400,000.00 1,618,537.25 0.00 0.00 0.00 0.00 1,618,537.25 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

795,056.04 400,000.00 1,195,056.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,195,056.04 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

423,481.21 0.00 423,481.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 423,481.21 0.00 0.00

004 - Construcción De 
Pavimento La Losa Y San 
Isidro, santa Ana, La Paz.

0.00 853,586.07 853,586.07 853,586.07 782,410.93 0.00 0.000.00 1,635,997.00 1,635,997.00

000 - Sin Actividad 0.00 853,586.07 853,586.07 853,586.07 782,410.93 0.00 0.000.00 1,635,997.00 1,635,997.00

004 - Construcción De 
Pavimento La 
Losa Y San Isidro, 
santa Ana, La Paz.

0.00 853,586.07 853,586.07 853,586.07 782,410.93 0.00 0.000.00 1,635,997.00 1,635,997.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,635,997.00 1,635,997.00 0.00 853,586.07 853,586.07 853,586.07 782,410.93 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 1,635,997.00 1,635,997.00 0.00 853,586.07 853,586.07 853,586.07 0.00 782,410.93 0.00 0.00

005 - Pavimento en santa 
Ana Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.000.00 1,700,000.00 1,700,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.000.00 1,700,000.00 1,700,000.00

005 - Pavimento en 
santa Ana Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.000.00 1,700,000.00 1,700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,700,000.00 1,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,700,000.00 1,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.00

006 - Pavimento en 
Estancias, Santa  Ana, La 
Paz.

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.000.00 3,000,000.00 3,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.000.00 3,000,000.00 3,000,000.00

006 - Pavimento en 
Estancias, Santa 
Ana, La Paz.

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.000.00 3,000,000.00 3,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00
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007 - Construcción de 
módulos sanitarios en  el 
Salón De Barrio Los 
Domínguez

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.000.00 180,000.00 180,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.000.00 180,000.00 180,000.00

007 - Construcción de 
módulos 
sanitarios en  el 
Salón De Barrio 
Los Domínguez

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.000.00 180,000.00 180,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 180,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

41110 11-001-01 20 8 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

0.00 180,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

008 - Construcción de Salón 
Comunal En El Oregano, 
santa Ana, La Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.000.00 900,000.00 900,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.000.00 900,000.00 900,000.00

008 - Construcción de 
Salón Comunal En 
El Oregano, santa 
Ana, La Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.000.00 900,000.00 900,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 900,000.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 900,000.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

009 - Mejoramiento de 
Carretera (compra de 
alcantarillas )

0.00 303,906.80 303,906.80 303,906.80 184,277.59 0.00 0.000.00 488,184.39 488,184.39

000 - Sin Actividad 0.00 303,906.80 303,906.80 303,906.80 184,277.59 0.00 0.000.00 488,184.39 488,184.39

009 - Mejoramiento 
de Carretera 
(compra de 
alcantarillas )

0.00 303,906.80 303,906.80 303,906.80 184,277.59 0.00 0.000.00 488,184.39 488,184.39

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 488,184.39 488,184.39 0.00 303,906.80 303,906.80 303,906.80 184,277.59 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 488,184.39 488,184.39 0.00 303,906.80 303,906.80 303,906.80 0.00 184,277.59 0.00 0.00
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28,286,728.90 24,444,161.48 52,730,890.38 0.00 7,515,371.67 7,515,371.67 7,515,371.67 0.00 45,215,518.71 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2025
Fecha Final: 9/4/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

60,000.00 0.00 60,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

60,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Telefonía Celular 10,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

200,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

100,000.00

56,000.00 0.00 56,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

56,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Servicios Jurídicos 250,000.00

38,000.00 0.00 38,000.00Servicios de Capacitación 38,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

100,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicio de Transporte 20,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

35,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Primas y Gastos de Seguro 15,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

7,000.00

22,500.00 0.00 22,500.00Publicidad y Propaganda 22,500.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicio de Internet 30,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Ceremonial y Protocolo 50,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 12,883,216.64 1,345,344.93 11,537,871.7112,883,216.64

0.00 0.00 0.00Equipos Varios de Oficina 0.00

11,514,679.39 1,249,098.80 10,265,580.59Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

11,514,679.39

1,218,537.25 96,246.13 1,122,291.12Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,218,537.25

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/03/2025Fecha del: 31/03/2025

USUARIO: 
BLANCA.CASTILLO
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Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

150,000.00 0.00 150,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

150,000.00

0.00 0.00 0.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

0.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,038,666.48 0.00 9,038,666.489,038,666.48

80,000.00 0.00 80,000.00Ayuda Social a Personas 80,000.00

8,726,836.43 0.00 8,726,836.43Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,726,836.43

231,830.05 0.00 231,830.05Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

231,830.05

28,286,728.90 1,460,910.29 26,825,818.61Total: 28,286,728.90
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

84,526.301,406,000.000.001,406,000.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,406,000.000.001,406,000.00 84,526.30IMPUESTOS MUNICIPALES

138,000.000.00138,000.00 1,830.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
6,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 6,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas
98,000.000.00 1,470.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 98,000.00

6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
4,000.000.00 720.004,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

30,000.000.00 750.0030,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
23,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 23,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
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0.000.00 0.000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
0.000.00 0.000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

11,000.000.00 360.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 11,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
4,000.000.00 360.004,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

722,000.000.00722,000.00 76,437.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
200,000.000.00 3,524.73Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 200,000.00

200,000.000.00 3,524.73200,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
400,000.000.00 14,529.97Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 400,000.00

400,000.000.00 14,529.97400,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
12,000.000.00 5,392.48Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 12,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

7,000.000.00 5,392.487,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

50,000.000.00 21,160.78Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 50,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

30,000.000.00 21,160.7830,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

60,000.000.00 31,829.04Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 60,000.00

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
30,000.000.00 31,829.0430,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

175,000.000.00175,000.00 5,799.30Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
120,000.000.00 4,564.30Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 120,000.00

120,000.000.00 4,564.30120,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
20,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 20,000.00
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20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

15,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 15,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
20,000.000.00 1,235.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 20,000.00

20,000.000.00 1,235.0020,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
21,000.000.0021,000.00 460.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
21,000.000.00 460.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 21,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
20,000.000.00 460.0020,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
350,000.000.00350,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
350,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 350,000.00

350,000.000.00 0.00350,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 

Telecomunicaciones
11.7.6.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

2,505.00167,000.000.00167,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.1.0.00.00.00 4,000.000.004,000.00 0.00TASAS

4,000.000.004,000.00 0.00Tasas Varias12.1.99.00.00.00
4,000.000.00 0.00Tasas Varias12.1.99.01.00.00 4,000.00

4,000.000.00 0.004,000.0012.1.99.01.01.00 Tasa de Recuperación de Mora
12.5.0.00.00.00 163,000.000.00163,000.00 2,505.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

163,000.000.00163,000.00 2,505.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
0.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.01.19.00 Tasa por Servicios Turísticos
125,000.000.00 2,040.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 125,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
20,000.000.00 160.0020,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
3,000.000.00 100.003,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
40,000.000.00 800.0040,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)

3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
15,000.000.00 800.0015,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
1,000.000.00 180.001,000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

38,000.000.00 465.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 38,000.00

4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
10,000.000.00 395.0010,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
2,000.000.00 70.002,000.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

3,700.00177,000.000.00177,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 177,000.000.00177,000.00 3,700.00VENTA DE SERVICIOS

177,000.000.00177,000.00 3,700.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
171,000.000.00 3,700.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 171,000.00

35,000.000.00 500.0035,000.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos
136,000.000.00 3,200.00136,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
6,000.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 6,000.00

6,000.000.00 0.006,000.0015.2.19.02.10.00 Servicios de Transporte
0.000.000.000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
0.000.000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

1,312,202.775,307,345.780.005,307,345.78TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,307,345.780.005,307,345.78 1,312,202.77TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,307,345.780.005,307,345.78 1,312,202.77Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
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5,307,345.780.00 1,312,202.77Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.1.1.01.00.00 5,307,345.78

5,307,345.780.00 1,312,202.775,307,345.7818.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

5,248,811.0621,525,931.57296,548.4521,229,383.12TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 21,525,931.57296,548.4521,229,383.12 5,248,811.06TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

21,229,383.120.0021,229,383.12 5,248,811.06Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
21,229,383.120.00 5,248,811.06Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 21,229,383.12

21,229,383.120.00 5,248,811.0621,229,383.1222.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

296,548.45296,548.450.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.2.00.00.00
296,548.45296,548.45 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 

Mancomunidades
22.1.2.02.00.00 0.00

296,548.45296,548.45 0.000.0022.1.2.02.01.04 Donacion del FHIS Ampliacion De Centro De Educacion Basica La Fraternidad Y 
Centro De Educacion Basica Mi Esperanza De La De Aldea De Estancias

0.0017,586,599.2017,586,599.200.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 17,586,599.2017,586,599.200.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

17,586,599.2017,586,599.200.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
5,463,795.785,463,795.78 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

5,463,795.785,463,795.78 0.000.0023.7.2.01.01.02 Fondos Propios Municipales
12,122,803.4212,122,803.42 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

12,122,803.4212,122,803.42 0.000.0023.7.2.02.01.01 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2025
Fecha Final: 31/03/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

6,651,745.1346,169,876.5528,286,728.90TOTAL: 17,883,147.65

Fecha Inicio: 01/03/2025
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